



— Wspieram Fundację Roberta Schumana —

Moc w naszym motorze: jak rozwinąć francusko-niemiecką politykę przemysłową?

Autor : Emmanuel Lefebvre



Francusko-niemiecka współpraca chętnie się przejawia we wspólnych deklaracjach. Często umożliwia ona osiągnięcie kompromisów, które wspierają stopniowe budowanie Unii Europejskiej. Niemniej brakuje w jej ramach konkretnych dokonań, szczególnie na rzecz bardziej kooperacyjnej polityki przemysłowej. Potrzebny byłby w tym celu nowy impuls zaufania oraz podwójne podejście: top-down, czyli wychodzące od państw członkowskich w formie międzyministerialnym, i bottom-up, czyli wychodzące z terenu i od podmiotów gospodarczych.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Atlas/UE Migracje : Niemcy - Relokacja - Parlament Kryzys finansowy : Giełdy/fuzja - Francja Rada Europejska : Konkluzje Komisja : Rolnictwo - Stal Rada : Przyszłość UE - Rybołówstwo Trybunał Sprawiedliwości : Bilans 2015 Europejskie agencje : Mentoring Polska : Drogi Zjednoczone Królestwo : Budżet - Dymisja Słowacja : Koalicja Mołdawia : Porozumienie/UE Rosja : Syria Ukraina : Krym - Wizy/UE Rada Europy : Francja Eurostat : Demografia - Zatrudnienie - Inflacja - Handel Eurobarometr : Obywatelstwo Opracowania/raporty : UK/UE - Szczęście - Prawo UE Kultura : Wystawa/Bruksela - Festiwal/Aix - Muzeum/Bruksela - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

"Atlas permanent de l'Union européenne" (3. wydanie)



3. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne" to kluczowa publikacja prezentująca Unię, jej instytucje, każde z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie. Czyni to opisując ich historię, kulturę i ich realia. Przeczytaj, by wiedzieć wszystko o UE... [Więcej](#)

Migracje :

Przemówienie Angeli Merkel w Bundestagu



16 marca, w przeddzień Rady Europejskiej, niemiecka kanclerz Angela Merkel potwierdziła przed Bundestagiem, że w kwestii uchodźców możliwe jest tylko europejskie rozwiązanie... [Więcej](#)

Program relokacji i przesiedleń



16 marca Komisja Europejska zaprezentowała raport na temat wdrażania tymczasowego, nadzwyczajnego programu relokacji i europejskiego programu przesiedleń... [Więcej](#)

Propozycja centralnego europejskiego systemu zarządzania wnioskami azylowymi



16 marca eurodeputowani z Komisji Wolności Obywatelskich poparli rezolucję proponującą rewizję rozporządzenia Dublin III... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Porozumienie na rzecz fuzji giełd w Londynie i we Frankfurcie



16 marca operatorzy giełdowi z Niemiec i ze Zjednoczonego Królestwa Deutsche Börse i London Stock Exchange zawarli porozumienie w sprawie fuzji. Jeśli zostanie ona zaakceptowana przez akcjonariuszy, zakończy się najpóźniej w I kwartale 2017 roku... [Więcej](#)

Insee zapowiada lekkie przyspieszenie we francuskiej gospodarce



17 marca Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych zapowiedział umiarkowane, ale faktyczne przyspieszenie we francuskiej gospodarce... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Konkluzje Rady Europejskiej



Podczas posiedzenia 17 i 18 marca 28 szefów państw i rządów zaaprobowало raport na temat rocznego wzrostu oraz zachęcało do wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego. Odnośnie planu współdziałania z Turcją, przywódcy przypieczętowali scenariusz "1 odesłany Syryjczyk za 1 Syryjczyka przyjętego", otwarto 2 nowe rozdziały negocjacyjne i zdecydowano o przyspieszeniu procedury liberalizacji wiz... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

Dodatkowe wsparcie dla rolnictwa



14 marca Komisja Europejska zapowiedziała dodatkowe środki w ramach wspólnej polityki rolnej służące ochronie rolników i europejskiego rynku wewnętrznego... [Więcej](#)

Komunikat w sprawie sektora stali w Europie



16 marca Komisja Europejska opublikowała komunikat w sprawie krótko i długookresowych wyzwań stojących przed sektorem stali w Europie... [Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



15 marca 28 ministrów spraw europejskich przyjęło rozporządzenie ustanawiające unijny mechanizm pomocy w sytuacjach nadzwyczajnych i zaaprobowало międzyinstytucjonalne porozumienie o "lepszym stanowieniu prawa"... [Więcej](#)

Porozumienie w sprawie wieloletniego planu połowów na Bałtyku

Porozumienie zawarte 16 marca między 28 krajami UE, Parlamentem i



Komisją otwiera drogę do stworzenia wieloletniego planu połowów na Morzu Bałtyckim. Byłby to pierwszy plan tego typu w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

W 2015 roku do Trybunału wniesiono 1 711 spraw



W 2015 roku do Trybunału Sprawiedliwości UE trafiło 1 711 spraw, a 1 755 innych zamknięto. To nowy rekord zarówno odnośnie skali działalności tej europejskiej instytucji sądowniczej, jak i jej produktywności... [Więcej](#)

Europejskie agencje :

Inauguracja Europejskiego Centrum Mentoringu



17 marca w Leeuwarden (w Holandii) zainaugurowano Europejskie Centrum Mentoringu poświęcone badaniom, wypracowywaniu wiedzy i dzieleniu się metodami badań stosowanych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Polska :

Ku zwieńczeniu transeuropejskiej infrastruktury



17 marca Komisja Europejska zaaprobowała 10 wielkich projektów na kwotę 3,3 mld euro, dotyczących zbudowania w Polsce 330 km dróg ekspresowych... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Budżet Zjednoczonego Królestwa na 2016 rok



16 marca, podczas prezentacji budżetu na 2016 rok w parlamencie, kanclerz skarbu George Osborne przypomniał, że wyjście jego kraju z UE miałyby nieprzewidywalne konsekwencje gospodarcze... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Dymisja brytyjskiego ministra pracy



18 marca brytyjski minister pracy Ian Duncan Smith, zwolennik wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej, podał się do dymisji. Zastąpi go Stephen Crabb, dotychczasowy minister ds. Wali... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Słowacja :

Słowacki premier buduje koalicję rządową



Dotychczasowy premier Słowacji Robert Fico ogłosił, że jego partia SMER-SD podpisała porozumienie koalicyjne z nacjonalistycznym ugrupowaniem SNS oraz dwoma partiami centrowymi Most-Hid i Siet. Daje to łącznie 82 mandaty na 150 w parlamencie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Mołdawia :

Umowa stowarzyszeniowa UE-Mołdawia



14 marca, w trakcie 2. posiedzenia Rady Stowarzyszenia Unii Europejskiej i Mołdawii, obie strony potwierdziły swoją determinację, by wzmacniać integrację polityczną i gospodarczą Mołdawii z UE... [Więcej](#)

Rosja :

Moskwa zapowiada wycofanie swoich oddziałów z Syrii

14 marca rosyjski prezydent Władimir Putin wydał polecenie wycofania



rosyjskich oddziałów rozmieszczonych w Syrii... [Więcej](#)

Ukraina :

Rocznica nielegalnej aneksji Krymu



18 marca, z okazji 2. rocznicy nielegalnej aneksji Krymu, Federica Mogherini i 6 europejskich ministrów skrytykowało brak poszanowania praw człowieka na tym terytorium i ponowiło swoje poparcie dla integralności terytorialnej Ukrainy... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Przyjęcie ustawy i liberalizacja wiz z UE



14 marca ukraiński parlament przyjął antykorupcyjną ustawę. Jest ona niezbędna dla zwolnienia Ukraińców z obowiązku posiadania wiz, gdy udają się oni do UE na okres poniżej 90 dni. 17 marca prezydent Ukrainy Petro Poroszenko zapowiedział rychłą liberalizację wiz... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europy :

Komisja Wenecka publikuje opinię na temat Francji



15 marca Komisja Wenecka opublikowała opinię w sprawie rozpoczętej we Francji reformy konstytucyjnej, zwłaszcza na temat wprowadzenia do konstytucji postanowień o stanie wyjątkowym i możliwości pozbawienia obywatelstwa... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurostat :

Narodziny i płodność w Unii Europejskiej



W 2014 roku w Unii Europejskiej urodziło się 5,13 mln dzieci (w 2001 5,06 mln). Największą liczbą dzieci w gronie państw członkowskich może się pochwalić Francja, która wyprzedza Zjednoczone Królestwo, Niemcy i Włochy... [Więcej](#)

Wzrost zatrudnienia



Według komunikatu Eurostatu z 15 marca w IV kwartale 2015 roku zatrudnienie w strefie euro wzrosło w stosunku do poprzedniego kwartału o 0,3%, a w Unii Europejskiej o 0,1%. W stosunku do IV kwartału 2014 wzrost wyniósł odpowiednio 1,2 i 1%... [Więcej](#)

Roczna stopa inflacji spada do 0,2%



Według komunikatu Eurostatu z 17 marca w lutym tego roku roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej i w strefie euro wyniosła -0,2%... [Więcej](#)

Międzynarodowy handel towarowy UE i strefy euro



17 marca Eurostat ogłosił, że w styczniu 2016 roku mieliśmy w strefie euro do czynienia z nadwyżką w międzynarodowym handlu towarowym w wysokości 6,2 mld euro. W przypadku Unii Europejskiej był to deficyt 11 mld euro... [Więcej](#)

Eurobarometr :

Postrzeganie europejskiego obywatelstwa



15 marca opublikowano wyniki badania Eurobarometru na temat pojęcia europejskiego obywatelstwa. Sondaż przeprowadzono w październiku 2015 roku. Okazuje się, że 87% Europejczyków jest zaznajomionych z tym terminem, ale jedynie 42% czuje się poinformowanymi o tym, jakie są ich prawa... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Wyjście z UE kosztowałoby brytyjską gospodarkę 100 mld funtów



Według opracowania, które 20 marca opublikowało CBI, główna organizacja pracodawców w Zjednoczonym Królestwie, wyjście tego kraju z Unii Europejskiej kosztowałoby brytyjską gospodarkę 100 mld funtów i zniszczyłoby blisko milion miejsc pracy... [Więcej](#)

7 europejskich państw w dziesiątce najszcześniejszych krajów



16 marca opublikowano "Światowy raport na temat szczęścia 2016". Przystudiowano w nim 156 krajów. 7 europejskich państw znalazło się w czołowej dziesiątce (Dania, Szwajcaria, Islandia, Norwegia, Finlandia, Holandia i Szwecja)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raport informacyjny Senatu na temat reformy europejskiego prawa wyborczego



10 marca senatorzy Fabienne Keller i Jean-Yves Leconte opublikowali raport, w którym sprzeciwiają się niektórym propozycjom reformy. Wyjątek stanowi łączenie mandatów "członków regionalnych zgromadzeń czy parlamentów posiadających kompetencje legislacyjne oraz mandatu eurodeputowanego"... [Więcej](#)

Kultura :

Brukselska wystawa Andresa Serrano "Uncensored photographs"



Do 21 sierpnia Królewskie Muzea Sztuk Pięknych w Brukseli goszczą wystawę "Uncensored photographs" złożoną z fotografii artysty Andresa Serrano... [Więcej](#)

Festiwal Wielkanocny w Aix-en-Provence



Od 22 marca do 3 kwietnia odbywa się 4. Festiwal Wielkanocny w Aix-en-Provence poświęcony muzyce klasycznej... [Więcej](#)

Muzeum Sztuki i Designu w Brukseli



W nowym brukselskim muzeum i centrum sztuki Atomium zwiedzający mogą się zapoznać z dwudziestowieczną oraz dzisiejszą sztuką i designem... [Więcej](#)

Wystawa "Carambolages" w Grand Palais



Do 4 lipca Grand Palais w Paryżu proponuje zwiedzającym przekroczenie tradycyjnego podejścia do historii sztuki w ramach wystawy "Carambolages", kombinacji 185 dzieł sztuki z różnych epok, krajów i w różnych stylach... [Więcej](#)

Kalendarz :



21 marca

Dialog UE-OPEC na temat energii



23 marca

23
marz.

Bruksela
Spotkanie francuskiego premiera z Komisją Europejską

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Rodolphe Baron, Angéline Garde, Emma Giraud,
Morgane Mounier, Joséphine Staron, Laura Zani

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}